BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 87/BXD-KTXD
V/v: đề nghị viết tham luận tham gia hội thảo về quản lý hợp đồng EPC
	Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2010

Kính gửi : ……………………………………
Thực hiện việc hướng dẫn Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng trong hoạt động xây dựng. Bộ Xây dựng dự kiến tổ chức một cuộc hội thảo về quản lý hợp đồng thiết kế – cung cấp thiết bị công nghệ – thi công xây dựng công trình (viết tắt là EPC).
Nội dung hội thảo:
Đánh giá hiệu quả (những lợi ích), những tồn tại của quản lý dự án theo phương thức hợp đồng EPC.
Nguyên nhân của những tồn tại trong việc quản lý dự án theo phương thức hợp đồng EPC ở Việt Nam hiện nay.
Kiến nghị giải pháp khắc phục các tồn tại trong việc quản lý dự án theo phương thức hợp đồng EPC về các khía cạnh:
Về hoàn thiện cơ chế chính sách liên quan đến quản lý hợp đồng (bao gồm cả hợp đồng EPC).
Về hoàn thiện dự thảo mẫu hợp đồng EPC.
Bộ Xây dựng đề nghị Quý cơ quan viết bài tham luận và phát biểu tại hội thảo về những nội dung nêu trên đối với các dự án thuộc phạm vi quản lý của Quý cơ quan.
Bài tham luận của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ Xây dựng (Vụ Kinh tế Xây dựng) trước ngày 04/8/2010 theo địa chỉ số 37 - phố Lê Đại Hành – Hà Nội hoặc bằng thư điện tử theo địa chỉ nguyenbacthuy@gmail.com. Giấy mời tham dự Hội thảo sẽ được gửi tới Quý cơ quan sau.
Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu: VP, Vụ KTXD. T05.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh